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Lehrveranstaltungen Soest FB 16

ELEKTRISCHE ENERGIETECHNIK

Naturwissenschaftliche Grundlagen

161001 et Grundlagen der Mathematik
Vé6: Mo 10-11 1204 Prehn
Di 7.30 - 9.00
Mi 12-13 1309
Fr 10-12 1304
U4: Mo 11-13 5/6 1310
Mo 16-18 3/4 1310
Di 17-18 1/2 1310
Mi 9-10 3/4 1303
Mi 10-11 5/6 1301
Mi 14-16 1/2 1303
Fr 9-10 1-6 1304
161002 e3 Angewandte Mathematik
V4: Di 9-11 1204 Heinatz
Mi 9-11
U2: Di 11-12 5/6 1405
Do 14-16 3/4 1303
Do 16-18 1/2 1301
161003 €5 Angewandte Mathematik
Vi Mi 8.15- 9.00 1309 Heinatz
U1: M 730- 815 4/56 1311
2wdchentlich
M 11-12 1/2/3 1303
2wdchentlich
161004 el Chemie/Elektrochemie
Va: Do 7.30- 9.00 1204 Dehnert
01: Di 15-16 3/4/5/6 1310
Di 16-17 1/2
161005 et Physik
Va3 Mo 8-10 1204 Schmitte
Do 11-12
U1: Do 12-13 1-6
161006 e3 Physik
vVa: Mo 11-13 1204 Schmitte
U1: Di 14-16 1/2 1303
2wdchentlich
Di 16-18 5/6
2wdéchentlich
Do 9-10 3/4 1301
P1: Mo 14-18 1.Woche3 1232
Mo 14-18 2Woche4
Mo 14-18 3.Woche5
Mo 14-18 4Wocheb
Di 14-18 2Woche 1
Di 14-18 4.Woche?2
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161007 €3 Konstruktive Grundlagen
va: Fr 9-11 1309
Of: Di 11-12 1/2 1301
Do 10-11 3/4
Do 14-15 5/6 1310
161008 et Sicherheitstechnik
Va: Di 11-13 1309
161009 €5 Betriebswissenschaft
V2 Do 16-18 1204
161010 el Technische Fremdsprache
(Technisches Englisch)
S2: Mo 11-13 3/4 1303
Mo 14-16 5/6
Mo 16-18 172

Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten
auf dem Gebiet

161011 Chemie/Elektrochemie

S: nach Vereinbarung

Physik
S: nach Vereinbarung

161012

Allgemeine Elektrotechnik

162001 et Grundgebiete der Elektrotechnik
va: Do 9-11 1204
U2: Mo 11-13 1/2 1301
Mo 14-16 3/4 1301
Mo 16-18 5/6 1311
162002 e3 Grundgebiete der Elektrotechnik
V4. Mi 11-13 1204
Do 11-13 1309
U2: Di 11-13 3/4 1303
Do 14-16 1/2 1301
Do 16-18 5/6 1310
162003 et Datenverarbeitung
V3 Di 9-11 1309
Mi 11-12
U1: Di 14-16 1/2 1301
2wdchentlich
Mi 9-10 5/6
Mi 10-11 3/4 1303
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162004

162005

162006

162007

162009

122009

162010

162011
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el

e3

e5

es

e5
(WP)

ed
(WP)

e5
(WP)

e5
(WP)
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Elektronische Bauelemente und
Schaltungen der Energletechnik
va: Mi 7.30 - 9.00
P1: Mo 14-18 2,134
4wdichentlich
Di 14-18 05,06
4wdchentlich
MeBtechnik
Va: Di 7.30 - 9.00
P2: Mo 14-18 1,2,1,2
4 wichentlich
Di 14-18 4343
4wdchentlich
Mi 14-18 56,56
4wdchentlich
Regelungstechnik
S2: Do 730- 900 172
Do 9-11 3/4
Do 11-13 5/6
P1: Mo 14-18 0,0,6,0
4wdchentlich
Di 8-12 34,25,
4wdchentlich

1204  Giese

1201

1309

1203/
1404

1203/
1201

1310
1401
1404

1206

Grundgebiete der Automatisierungstechnik

A\ Mi 9-11
P1: Mo 8-12 0,0,2,0
4wéchentlich
Mo 14-18 3456
4wdchentlich
Mikroprozessortechnik
V3 Mi 14-17
S1: Mi 17-18
Elektrowérme
V 3: Mo 14-17
St Mo 17-18
Berechnung elektrischer Leitungen
und Netze
V3 Fr 10-13
St: Fr 13-14
Analoge und digitale Informations-
verarbeitung
V3 Fr 8-11

S1: Fr 11-12

1309
1209/

1211

1401

1311

1310

1401

Jiisten

Becker

Bitzer

Becker

Weimar

Heinatz

Giese
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162012

162013

162014

162015

162016

162017

162018

e5
(WP)

e5
(WP)

eb5
(WP)
(WP)

e5
(WP)

e5
(WP)

e5
(WP)

Priifungen und Priifungsverfahren '

elektrischer Maschinen und Geriite

V3: Fr 9-12
S1: Fr 12-13
Kraftwerksanlagen |
Va: Fr 8-10
Spezielle MeBtechnik |
Va: Mi 11-13

Elektrizitdts- und Energlewirtschaft
V3: Mo 14-17
S1: Mo 17-18

Energietechnische Elemente
der Automatisierungstechnik

V3: Mi  14-17
S1: Mi 17-18
Gerite und Anlagen der
Leistungselektronik
Va3 Fr  14-17
St Fr 17-18

Licht- und Beleuchtungstechnik Il
Vi: M 11-12
S1: M 12-13

1405

1407
1404

1310

1404

131

1301

Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten

auf dem Gebiet
162019 Aligemeine Elektrotechnik
S: nach Vereinbarung
162020 Elektrische MeBtechnik
S: nach Vereinbarung
162021 Regelungstechnik
S: nach Vereinbarung
162022 Automatisierungstechnik
S: nach Vereinbarung
162023 Digitaltechnik
S: nach Vereinbarung
162024 Werkstoffe
' S: nach Vereinbarung
162025 ProzeBdatenverarbeitung
S: nach Vereinbarung
162026 Elektronische Bauelemente
S: nach Vereinbarung
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Pfau

Kleffmann
Jiisten

Majewski

Bitzer

Clewing

Basche

Sachs
Jiisten
Becker
Bitzer
Weimar
Schmitte
Prehn

Giese




162027

162028

162029

162030
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Technisch-wissenschaftliches Rechnen

S: nach Vereinbarung

Elektrotechnisches Kolloquium
K: je 2-4wbdchentlich
nach Vereinbarung
Einwéchige Exkursion
E: 9.-13.10.89
Siiddeutschland

Eintdgige Exkursionen im Nahbereich
E: nach Ankindigung

Elektrische Maschinen und Antriebe

163001 el

163002 €5

162012 €5
(WP)

Elektrische Maschinen
Va: Fr 7.30 - 9.00
U1: Di 12-13 172
Do 156-16 5/6
Do 16-17 3/4
Elektrische Maschinen
S1: Do 8-9 3/4
Do 9-10 5/6
Do 10-11 1/2
P1: Di 8-12 2365
' 4wéchentlich
Fr 14-18 0,0,0,4
dwochentlich

Priifungen und Priiffungsverfahren
elektrischer Maschinen und Gerite
V3. Fr 9-12

S1: Fr 12-13

1309
1301
1310
1303

1401
1404
1310

1118

1405

Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten
auf dem Gebiet

163003

163004

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Elektrische Maschinen und Antriebe
S: nach Vereinbarung

Elektrische Antriebe
S: nach Vereinbarung

Heinatz

Giese/
Pfau

Pfau

Pfau

Pfau

Pfau

Griineberg
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Elektrische Energieverteilung

164001 e5 Elektrische Energieerzeugung
; Va: Di 16-18 1309  Majewski
04: DPa- 9-=10 1/2 1310
Do 10-11 5/6 1404
Do 11-12 3/4 1401
S1i: Di 12-13 5/6 1404
Do 730- 815 3/4 1401
Do 12-13 1/2 1310
P1: Mo 8-12 0,002 1211/
4wéchentlich 1310
Di 8-12 6534 1211/
4wdchentlich 1301
164002 65 Hochspannungstechnik
va: Do 14-16 1309 Basche
P2: Mo 8-12 23,43 2205
4wéchentlich
Mo 14-18 40,20
4wdéchentlich
Di 8-12 56,56
4wdchentlich
162010 e5 Berechnung elektrischer Leitungen
(WP) und Netze
V3 Fr 10-13 1310 Heinatz
S1: Fr 13-14
162011 e5 Analoge und digitale Informations-
(WP) verarbeitung
Va3 Fr 8-11 1401 Giese

S1; Fr 11-12

162013 e5 Kraftwerksanlagen |

(WP) Ve Fr 8-10 1407  Kleffmann
162015 e5 Elektrizitdts- und Energiewirtschaft

(WP) Va3: Mo 14-17 1310 Majewski

S1: Mo 17-18

164003 Anleitung zu wissenschaftlichen
Arbeiten auf dem Gebiet Elektrische
Energieverteilung
S: nach Vereinbarung Basche/
Majewski
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Leistungselektronik
165001 e5 Leistungselektronik und
Elektrische Antriebe
Va: Di 14-186 1309  Griineberg
U1: Do 8-9 5/6 1404
Do 11-12 1/2 1310
Do 12-13 3/4 1401
S1: Mo 12-13 3/4 1311
Di 12-13 1/2 1407
Do 7.30- 815 56 1404
2 Mo 8-12 3,204 1118
4wdchentlich
Fr 14-18 5,0,6,0
4wéchentlich
162008 e5 Mikroprozessortechnik
(WP) V3 Mi 14-17 1401 Becker
S1: Mi 17-18
162011 5 Analoge und digitale Informations-
(WP) verarbeitung
Va: Fr 8-11 1401 Giese
S Fr 11-12
165002 Anleitung zu wissenschaftiichen
Arbeiten auf dem Gebiet
Leistungselektronik
S: nach Vereinbarung Griineberg
Studiengang mit Praxissemester
168001 e5P Fachiibergreifende Probleme
der beruflichen Ingenieurpraxis
S3: Fr 8-11 1301 Griineberg
2wdéchentlich
168002 e5P Fachspezifisches Kolloquium
S2: Fr 11-13 1301 Basche
2wdchentlich Becker
Giese
Griineberg
Jiusten
Majewski
Pfau
Weimar
168003 e7P Elektrische Energieerzeugung und
-verteilung
Va: Di 16-18 1309  Majewski
U1: Do 9-10 1310
St Do 12-13
P1: Mo 8-12 0,1,00 1211/
4wéchentlich 1310
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168004

168005

168006

168007

168008

e7P

e7P

e/P

e7P

e/P

Hochspannungstechnik

Ve Do 14-16

P2 Mo 14-18 0,1,0,1
Awdchentlich

Leistungselektronik und

Elektrische Antriebe

Ve: Di 14-18

01 - ‘Do 11=12

S Di 12-13

P Mo 8-12 0,0,1,0
4wdchentlich

Grundgebiete der Automatisierungs-
technik

/

Va: Mi 9-11

P1: Mo 8-12 1,0,0,0
4wichentlich

Betriebswissenschaft

Va: Do 16-18

Elektrische Maschinen

P1: Fr 14-18 0,1,0,0
4wdbchentlich

AuBerfachliche Lehrveranstaltungen

169001

169002

169003

169004

169005

169006

169007
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Aktuelle Fragen der Energietechnik
S2: Mi 14-16

Soziologie
S2: Mo 7.30- 9.00

Bewertungssysteme zur rationalen
Entscheidungsfindung

S2: Mo 16-18

Amerikanische Filme und amerika-
nische Kultur

S2: nach Vereinbarung

Die Genese der modernen Literatur
S2: Mi 16-18

Politik .
S2: Fr 14-18
2wdéchentlich

Theorie und Praxis der
Videoaufnahmen

S2: Mo 17.00-18.30

1309
2205

1309
1310
1407
1118

1309

1209/
1211

1204

1118

1407

1311

1401

1311

1301

1204

Basche

Grineberg

Bitzer

Nitsch

Pfau

Pfau

Mergell-Meinel

Schleiermacher

Schmidt

Schulz-Ehlert

Kania
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168008 Theologie
S2: Di 14-16 1401 Buddemeier

169009 Einfiihrung in PC-Softwarepakete
-Datenbankverwaltung-
S4:  nach Vereinbarung Grundmann

129001 Rechtsfragen fiir angehende
Ingenieure im Bereich des
Privatrechts

S2: Mi 14-16 1309 Molkow

129002 Rechtsfragen fiir angehende
Ingenieure im Bereich des
Ordnungswidrigkeiten- und
Strafrechts

Sa2: Do 14-16 1309 Molkow
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